



ที่ EIC-AD043/2562

วันที่ 13 พฤศจิกายน 2562

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับผลการดำเนินงานงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท อุตสาหกรรม อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ครั้งที่ 10/2562 เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2562 ได้มีมติอนุมัติรับรองงบการเงินและผลการดำเนินงาน สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 ซึ่งผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีแล้วนั้น

บริษัทฯ ขอสรุปภาพรวมผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

ผลการดำเนินงาน (งบกำไรขาดทุน)	ไตรมาส 3/2562	ไตรมาส 3/2561	เพิ่มขึ้น / (ลดลง)	%
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขาย	219,905	140,004	79,901	57.07
รายได้จากการให้บริการ	56,610	81,443	(24,833)	(30.49)
<b>รวมรายได้</b>	<b>276,515</b>	<b>221,447</b>	<b>55,068</b>	<b>24.87</b>
ต้นทุนขาย	(140,661)	(108,549)	(32,112)	29.58
ต้นทุนการให้บริการ	(34,589)	(42,149)	7,560	(17.94)
<b>รวมต้นทุนขาย</b>	<b>(175,250)</b>	<b>(150,698)</b>	<b>(24,552)</b>	<b>16.29</b>
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>101,265</b>	<b>70,749</b>	<b>30,516</b>	<b>43.13</b>
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	174,875	-	174,875	100.00
รายได้อื่น	5,050	5,859	(809)	(13.81)
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่าย</b>	<b>281,190</b>	<b>76,608</b>	<b>204,582</b>	<b>267.05</b>
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(58,033)	(8,072)	(49,961)	618.94
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(75,311)	(38,128)	(37,183)	97.52
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร	(18,461)	(11,842)	(6,619)	55.89
โอนกลับหนี้สงสัยจะสูญ	8,370	4,640	3,730	80.39
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	(4,953)	(1,700)	(3,253)	191.35
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>(148,388)</b>	<b>(55,102)</b>	<b>(93,286)</b>	<b>169.30</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้</b>	<b>132,802</b>	<b>21,506</b>	<b>111,296</b>	<b>517.51</b>
ต้นทุนทางการเงิน	(5,870)	(5,577)	(293)	5.25
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>126,932</b>	<b>15,929</b>	<b>111,003</b>	<b>696.86</b>
ภาษีเงินได้	827	(10,495)	11,322	(107.88)
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>	<b>127,759</b>	<b>5,434</b>	<b>122,325</b>	<b>2,251.10</b>

ผลการดำเนินงานไตรมาส 3 ปี 2562 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน บริษัทฯ มีรายได้และต้นทุนจากการขายสินค้าเพิ่มขึ้น เป็นผลจากการที่บริษัทฯ รับรู้รายได้และต้นทุนของธุรกิจอาหารตั้งแต่วันที่เริ่มเข้าลงทุน โดยรับรู้รายได้จากบริษัท เบค ซีส ทาร์ต (ไทยแลนด์) จำกัด ในเดือนมกราคม 2562 บริษัท อีสเทิร์นควิซีน (ประเทศไทย) จำกัด และ บริษัท เครปส์ แอนด์ โค, ดีเวล็อปเม้นท์ จำกัด ในเดือนสิงหาคม 2562 โดยมีสัดส่วนรายได้จากการขายสินค้าเพิ่มขึ้นจำนวน 79.9 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 57 และมีอัตรากำไรขั้นต้นจากการขายสินค้าคิดเป็นร้อยละ 56

อย่างไรก็ตาม รายได้และต้นทุนจากการบริการกลับลดลงเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากบริษัทฯ ขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย (บริษัท ส.ธนา มีเดีย จำกัด) ซึ่งประกอบกิจการให้เช่าและจัดทำสื่อโฆษณาในเดือนสิงหาคม 2562 ทำให้สัดส่วนรายได้จากการบริการลดลงจำนวน 24.8 ล้านบาท

### กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย

ในไตรมาส 3 ปี 2562 บริษัทฯ ขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย (บริษัท ส.ธนา มีเดีย จำกัด) ให้แก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันในราคา 380 ล้านบาทและบันทึกกำไรจากการขายเงินลงทุนดังกล่าวตามวิธีส่วนได้เสียเป็นจำนวน 175 ล้านบาท

### โอนกลับค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ

ในไตรมาส 3 ปี 2562 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีโอนกลับค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญจำนวน 8.4 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 80 เนื่องจากบริษัทฯ ได้รับคืนเงินจ่ายล่วงหน้าจำนวน 0.9 ล้านบาท บริษัท อีไอซี เซมิคอนดักเตอร์ จำกัด ได้รับชำระหนี้จากลูกหนี้การค้าที่ได้มีการตั้งค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญไว้แล้วจำนวน 7.5 ล้านบาทอีกด้วย

### ค่าใช้จ่ายในการขายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ในไตรมาส 3 ปี 2562 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการขายและค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้นจำนวน 87.1 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากการรับรู้ค่าใช้จ่ายของธุรกิจอาหารที่มีการลงทุนเพิ่มในเดือนมกราคม และเดือนสิงหาคม 2562 โดยค่าใช้จ่ายในการขายหลัก ๆ ที่เพิ่มขึ้น ได้แก่ ค่าเช่าสถานที่และค่าสาธารณูปโภคจำนวน 27.8 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานจำนวน 11.0 ล้านบาท ค่าลิขสิทธิ์จำนวน 2.9 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายการตลาดจำนวน 3.3 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายในการบริหารที่เพิ่มขึ้น เนื่องจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานจำนวน 6.9 ล้านบาท ค่าเสื่อมราคาจำนวน 5.3 ล้านบาท ค่าที่ปรึกษากฎหมายและค่าบริการวิชาชีพจำนวน 3.6 ล้านบาท เป็นต้น

### ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในไตรมาส 3 ปี 2562 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารเพิ่มขึ้นจำนวน 6.6 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 56 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากในระหว่างงวดได้มีการแต่งตั้งผู้บริหารเข้ามาดูแล และวางแผนการทำงาน เพื่อให้การบริหารจัดการการดำเนินงานของธุรกิจของบริษัทฯ เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ

### ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน

ในไตรมาส 3 ปี 2562 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 5 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 3.3 ล้านบาท เนื่องจากการแข็งค่าของเงินบาท ทำให้เกิดการขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสำหรับการขายชิ้นส่วนอุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ให้ลูกค้าในต่างประเทศ

## ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ในไตรมาส 3 ปี 2562 บริษัทฯมีรายได้ภาษีเงินได้จำนวน 0.8 ล้านบาท จากการรับรู้สินทรัพย์ภาษีเงินได้  
รอดตัดบัญชีจากการบันทึกภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน ซึ่งค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับไตรมาส 3 ปี 2561 มาจาก  
ภาษีเงินได้นิติบุคคลของบริษัท ส.ธนา มีเดีย จำกัด ที่มีกำไรจากการดำเนินงาน ทำให้มีภาษีที่ต้องชำระจำนวน 6.7  
ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

---

(นางแสงเดือน อิวบำรุง)

กรรมการ/รักษาการประธานเจ้าหน้าที่บริหาร